
 

SMLOUVA O DÍLO 86313 
dle ust. § 2586 odst. 2 zák. č. 89/2012 sb., občanského zákoníku 

1.1. Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989 

DIČ: CZ27661989 

č. Ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u ČSOB 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 zastoupená: Ing. 

Janem Hrdým, předsedou představenstva a Ing. Martinem Dévou, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné, dále ve smlouvě jako „objednatel" 

a 
J 

1.2. KALIST AKLs.r.o. 

se sídlem: Třebětice 8, 769 01 Holešov 

IČ: 04432436 

DIČ: CZ04432436 

č. účtu: 4066915359/0800, vedený u České spořitelny 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 89827 

zastoupená: Davidem Šiškou, jednatelem 

na straně druhé, dále ve smlouvě jako „poskytovatel", 

společně v textu též „smluvní strany", uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o 

poskytování služeb 

(dále jen „smlouva"): 

Úvodní ustanovení 

2.1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto 

smlouvou. 

2.2. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit 

zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele na základě jeho objednávek 

metrologické služby stanovené objednatelem, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 



-2- 

 

„předmět plnění"). 

3.2. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 

poskytování služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou k 

poskytování služeb nezbytné. Bude-li součástí poskytování služeb poskytnutí plnění, k němuž je 

nezbytné převedení vlastnického či jiného práva, garantuje poskytovatel, že takové plnění poskytuje se 

všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání objednatelem. Součástí 

takového plnění je uvedení do provozu. 

Doba a místo plnění, smluvní pokuta 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.3.2022 do 28.2.2023. 

4.2. Poskytovatel je povinen služby dle této smlouvy poskytovat vždy k jednotlivým požadavkům 

objednatele, nejpozději však do 14 pracovních dnů v urgentních případe do 3 pracovních dnů od 

vznesení požadavku formou objednávky odeslané prostřednictvím emailové schránky na adresu 

dsiska@kalist.cz, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4.3. Místem plnění jsou jednotlivé kliniky a oddělení nemocnice. 

4.4. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby, dodávkou hmotné součásti služby, uvedením 

do provozu, případným předáním veškerých dokladů a případným provedením zaškolení resp. 

instruktáže je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané ceny 

předmětu plnění za každý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody či újmy vzniklé porušením povinnosti. 

Cena a platební podmínky 

5.1. Cena jednotlivých položek uvedená v příloze č. 1 je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména 

případné náklady na dopravu, dodání kalibračních protokolů a veškeré náklady související (náklady na 

správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek apod.). 

5.2. Cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

Platební podmínky 

6.1. Objednatel neposkytuje a poskytovatel není oprávněn požadovat zálohy. Cena bude objednatelem 

uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené objednateli. Poskytovatel je 

oprávněn fakturu vystavit nejdříve po řádném poskytnutí objednané služby a odsouhlasení předmětu 

plnění objednatelem. 

6.2. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury objednateli a přílohu faktury bude kopie podrobného rozpisu řádně poskytnutých služeb. 

6.3. Poskytovatel je povinen na každé jednotlivé faktuře vystavené v rámci smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou uvést interní evidenční číslo, které bude objednateli upřesněno po podpisu této 

smlouvy. 

6.4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli 

ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně 

mailto:dsiska@kalist.cz


-3- 

 

vystavené faktury objednateli. 

6.5. Cena bude objednatelem uhrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 

případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé 

fakturované částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

Úroky z prodlení 

7.1. V případě nedodržení smluvní povinnosti, závazku včasné a řádné úhrady vyúčtované cena za 

provedené metrologické výkony podle čl. V bude objednatel v prodlení s plněním peněžitého závazku. 

V důsledku této skutečnosti je objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši 

z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

Odstoupení od smlouvy 

8.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele bude 

považováno zejména prodlení s poskytnutím objednané služby po dobu delší než 15 dnů, pokud toto 

prodlení bude způsobeno důvody na straně poskytovatele. 

8.2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 

u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 

smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

8.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou 

okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

8.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této 

smlouvy pro prodávajícího vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy a ušlého zisku, 

vzniknuvších před okamžikem odstoupení od smlouvy. 

8.5. Tuto smlouvu může objednatel kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu, a to ve dvouměsíční výpovědní 

době. Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí nejprve nákupními 

podmínkami objednatele, které jsou přílohou této smlouvy, a poté zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským 

zákoníkem. 

9.2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění 

a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují.



-4- 

 

 
Ing. Martin Déva  

člen představenstva

9.3. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, 

územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a 

soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

9.4. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny 

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci 

a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy 

nastat. 

9.5. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

9.6. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 

smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě 

pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí 

den po dni odeslání písemnosti. 

9.7. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě, na téže listině podepsány oběma 

smluvními stranami a chronologicky očíslovány. 

9.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

9.10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Jde-li o smlouvu, jejíž 

účinnost je vázána na uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., nabývá smlouva 

účinnosti tímto uveřejněním. 

9.11. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky smlouvy) 

vč. zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 - Přehled cen služeb 

- Příloha č. 2 - Obecné NP KNTB 

Ve Zlíně, dne 22. 4. 2022 

Ing. Jan Hrdý předseda 

představenstva 

V Holešově, dne 9. 5. 2022 

David Šiška 

poskytovatel 



-5- 

 

Příloha číslo 1 

Přehled cen služeb 

zařízení typ kontroly cena bez DPH cena s DPH 

Barometry digitální Kalibrace 490,00 Kč 592,90 Kč 

Časoměřiče (stopky, minutky) Kalibrace 650,00 Kč 786,50 Kč 

Dataloggery Kalibrace 650,0O Kč 786,50 Kč 

Chladničky Validace 2990,00 Kč 3 617,90 Kč 

K morové chladničky 24h Validace od 10 900 Kč 13 189,00 Kč 

Komorové mrazničky 24h Validace od 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč 

Lázně vodní Validace 2 99000 Kč 3 617,90 Kč 

Metry výšky k dence Kalibrace 590,00 Kč 713,90 Kč 

Mrazničky Validace 2 990,00 Kč 3 617,90 Kč 

Systém monitorování teplot CnnWin* Validace 890,00 Kč 1 076,90 Kč 

Teploměry digitální Kalibrace 590,00 Kč 713,90 Kč 

Termostaty komorové 24h Validace od 10 900,0O Kč 13 189,00 Kč 

Termostaty Validace 2 990,00 Kč 3 617,90 Kč 

Termocyklery Validace 4 500 Kč 5 445 Kč 

Koncentrátory Validace 4 500 Kč 5 445 Kč 

Tloušťkoměry mechanické Kalibrace 400,00 Kč 484,00 Kč 

Váhy analytické Kalibrace 1 690,00 Kč 2 044,90 Kč 

Výškoměr mechanický VM-150 Kalibrace 590,00Kč 713,90 Kč 

Závaží Kalibrace 490,00 Kč 592,90 Kč 

Zmra7ovač krevní plazmy Validace 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč 

Pipety (fixní, stavitelné, 1 a více kanálové) Kalibrace 685,00 - 4625,00 Kč 828,85 - 5596,25 Kč 

CO2 Kalibrace 2 470,00 Kč 2 988,70 Kč 

Měřidla délky Kalibrace 170 Kč 205,7 Kč 

Odstředivky (centrifugy) Kalibrace 2 2 00 – 3 400 Kč 2 662-4114 Kč 

Tonometry Kalibrace od 190 Kč od 229,90 Kč 

pH metry Kalibrace 1 350 Kč 1 633,50 Kč 

Kyslík Kalibrace 2 460 Kč 2 976,60 Kč 

Dynamometr Kalibrace 1430 Kč 1 730,30 Kč 

Baterie (různé druhy) / 20-190 Kč 24,20-229,90 Kč  

* kalibrace Jedni 'divých digitálních čidel - cena za jedno čidlo V cenách je zahrnut; vystavení kalibračních listů



-6- 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 


